ЗНАМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

 ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2021                                                                                    №220

м. Знаменка

О внесении изменений в Положение о проведении публичных

слушаний (общественных обсуждений) по вопросам

градостроительной деятельности на территории

Знаменского сельского поселения

В соответствии Федерального закона от 06.10.2003 N 131- ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Знаменская

сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о проведении публичных слушаний

(общественных обсуждений) по вопросам градостроительной деятельности на

территории Знаменского сельского поселения (далее Положение), утвержденные

решением  Знаменской сельской думы от 12.02.2018 № 40:

1.1. пункт 7.3 части 7 Положения дополнить абзацем следующего

содержания:

«В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Градостроительного Кодекса

РФ, срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по

проекту, предусматривающему внесение изменений в генеральный план, с

момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких

общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования

заключения о результатах таких общественных обсуждений или публичных

слушаний определяется уставом муниципального образования и (или)

нормативным правовым актом представительного органа муниципального

образования и не может быть менее одного месяца и более двух месяцев»;

1.2. пункт 8.2 части 8 Положения изложить в следующей редакции:

8.2. Продолжительность публичных слушаний или общественных

обсуждений по проекту Правил составляет не менее одного и не более трех

месяцев со дня опубликования такого проекта.

В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в

части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для

конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в

правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о

комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные

слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки

проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой

градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей

комплексному развитию. В этих случаях срок проведения общественных

обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.

1.3. в пункте 9.3  части 9 Положения слова " не более чем через 10 дней "

заменить словами " не позднее чем через семь рабочих ";

1.4. пункт 10.3 части 10 Положения изложить в следующей редакции:

          «10.3. Общественные обсуждения или публичные слушания по проекту

планировки территории и проекту межевания территории не проводятся в

случаях, предусмотренных частью 12 статьи 43 и частью 22 статьи 45

Градостроительного Кодекса РФ, а также в случае, если проект планировки

территории и проект межевания территории подготовлены в отношении:

1) территории в границах земельного участка, предоставленного

садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу для

ведения садоводства или огородничества;

2) территории для размещения линейных объектов в границах земель

лесного фонда.

В случае внесения изменений в указанные в части 5 статьи 46

Градостроительного кодекса РФ проект планировки территории и (или) проект

межевания территории путем утверждения их отдельных частей общественные

обсуждения или публичные слушания проводятся применительно к таким

утверждаемым частям».

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

                    3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Знаменского сельского поселения и разместить

на официальном сайте в сети Интернет.

Председатель Знаменской                                        Глава Знаменского

сельской Думы                                                          сельского поселения

_______________Г.М. Мосунов ______________ В.В. Дудина

	сельской Думы                                                          сельского поселения
	_______________Г.М. Мосунов ______________ В.В. Дудина